



## **EU:N TEKOÄLYASETUKSEN KANSALLISEN TOIMEENPANON TYÖRYHMÄ, 4. KOKOUS**

Aika	keskiviikko 14.6.2024 klo 13.15–15.15
Paikka	Aleksanterinkatu 4 neuvotteluhuone A217 Vire + Teams
Läsnä	Sami Kivivasara, TEM (pj.) Antti Helin, VM (vara-pj) Merja Mustonen, STM Amanda Mäkelä, OM Victor Nyberg, OKM Kirsi Miettinen, LVM Emma Patovuori, SM Stefan Lindström, UM Anna-Mari Wallenberg, VM Outi Äyräs-Blumberg, STM Tomi Kytölä, OKM Tomi Paavola, LVM Lasse Laitinen (sihteeristö) Nathalie Dahl (sihteeristö) Eerika Hällström (sihteeri)

### **1. Kokouksen avaus**

Kokous avattiin klo 13.16.

### **2. Kolmannen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen**

Työryhmän 3. kokouksen pöytäkirjaan korjattiin muotoseikka, jonka jälkeen pöytäkirja hyväksyttiin.

### **3. Linjaukset viranomaistoimijoista (perusmalli ja vaihtoehdot horisontaalisiin vastuisiin)**

Rakennemalleista on edellisen kokouksen jälkeen käyty keskusteluja eri ministeriöissä ja keskusteluja jatketaan. Työryhmässä todettiin, että asiaa viedään eteenpäin Sektorivastuut + tuki –mallilla.

Avoimia kysymyksiä ovat työelämän markkinavalvontaviranomainen, yleissivistävän ja ammatillisen koulutuksen valvontaviranomainen sekä välttämättömiin etuuksiin ja palveluihin liittyvä viranomaisen. STM:n kanssa sovitaan palaveri koskien etuuksiin ja palveluihin liittyvästä viranomaisesta.

Kokouksessa käytiin läpi asetukseen liittyviä markkinavalvontaviranomaisia. Suuririskisten tekoälyjärjestelmien valvovia viranomaisia, joiden kenttään asiat jo valmiiksi osuvat, ovat mm. Tukes, Tulli, Työsuojeluviranomaiset, Traficom sekä Fimea.

Lisäksi työryhmässä käytiin läpi vaihtoehtoja ja alustavia ehdotuksia markkinavalvontaviranomaisista. Kiellettyjen käytäntöjen valvominen (5 artikla 1 kohta) osuu pohdintojen perusteella subliminaalisten tekniikoiden (a-b) osalta Traficom, TSV:n ja KKV:n kentille. Muuten kiellettyjen käytäntöjen valvonnassa (c-h) tulee henkilötiedot olennaisesti esille, jolloin valvontaviranomainen voisi olla TSV.

Myös suuririskisten tekoälyjärjestelmien (liite III) valvontaviranomaisista käytiin läpi vaihtoehtoja ja alustavia ehdotuksia. Biometrisiin tunnistaisiin liittyvät asiat (kohta 1) osoittautuvat asetuksesta suoraan TSV:lle tietyin rajaehdoin. Kriittiseen infrastruktuuriin liittyvät asiat (kohta 2) osuvat Energiaviraston, Turvallisuus- ja kemikaaliviraston, Etelä-Savon Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ja Liikenne- ja viestintäviraston kentille. Yleissivistävän ja ammatillisen koulutuksen osalta (kohta 3) valvontaviranomainen voisi mahdollisesti olla Aluehallintavirasto, TSV tai uusi tekoälyviranomainen. Työllistämiseen ja henkilöstöön liittyvien järjestelmien (kohta 4) valvonta voisi kuulua esimerkiksi Yhdenvertaisuuslautakunnalle tai Yhdenvertaisuusvaltuutetuille, tämä kuitenkin vielä epäselvää. Myös TSV:n roolia voitaisiin selvittää. Välttämättömien palvelujen ja etuuksien (kohta 5) osalta valvonta voisi jakaantua esimerkiksi Valviran, TSV:n sekä Finanssivalvonnan kesken. Liitteen III kohtien 6, 7 ja 8 järjestelmiä valvoo 74 asetuksen mukaan TSV sekä Ahvenanmaan tietosuojaviranomainen.

Työryhmässä käytiin läpi myös keskitetyn yhteispisteen roolia sekä tuki- ja koordinaatiotehtäviä. Termistöön kaivattiin selkeyttä, sillä se viestii myös sitä, kuinka laaja kyseisen viranomaisen vastuukenttä tulee olemaan. Nykyisten tehtävien perusteella yhtymäpintaa olisi Tukeisiin, Traficomiin sekä TSV:uun.

#### **4. Tulevat kokoukset**

Tulevaa kokousta varten tuki- ja koordinaationtehtävien sisältö sekä liitteen 3 asioiden valvontaviranomaisvastuut vaativat jatkopohdintaa. Myös seuraamuksia koskeva työ tulee aloittaa. Lisäksi viranomaisten kanssa täytyy aloittaa keskustelut.

Seuraavat kokoukset ovat 28.6. sekä 13.8. Näiden jälkeiset työryhmän kokoukset kalenteroidaan viikoille 35, 37 ja 39. Niille, jotka ovat lomalla elokuun, voitaisiin järjestää erillinen palaveri heinäkuun aikana.

Sihteeristö suunnittelee kokoussuunnitelmaa, josta selkeytyisi asioiden etenemisjärjestys sekä aikataulu. Lausuntokierroksen pitäisi alkaa 30.9.2024.

#### **5. Muut asiat: tiedoksi ja viedään tiimeriin.**

Työryhmälle tuotiin tiedoksi tekoälyneuvoston työn alku, viestinnän tilannekatsaus, sääntelyhiekkalaatikoiden tilannekatsaus sekä yhteistyökumppanuus Towards Legal AI Literacy (LEGACY) –tutkimushankemuksen kanssa.

#### **6. Kokouksen päättäminen**

Kokous päättyi klo 15.27.